
n
o
…
.
m
—
w
z
.
s
.

S.
p.
A.

.s
…
C
O
D

.3
5
0
0
X
C
0
0
1
1

 

VISTO

RILEVATO

RILEVATO

RAVVISATA

CONSIDERATO

l’articolo 2233-bis del Codice dell’ordinamento militare, di cui al decreto

legislativo 15 marzo 2010, n. 66, e successive modificazioni, il quale, nel

disciplinare il regime transitorio dell’avanzamento degli ufficiali in servizio
permanente dell’Esercito italiano, della Marina militare e dell’Aeronautica
militare, prevede che, a decorrere dal 1° gennaio 2016 e sino all'anno 2024

ovvero al diverso termine stabilito ai sensi dell'articolo 5, comma 2, della legge

31 dicembre 2012, n. 244, in relazione alla determinazione delle dotazioni

organiche di cui all'articolo 2209—Ier del medesimo Codice, il numero

complessivo di promozioni a scelta al grado superiore per ogni grado dei ruoli
del servizio permanente sia annualmente fissato con decreto del Ministro della
difesa, secondo i criteri ivi stabiliti;

il decreto del Ministro della difesa 23 novembre 2022, recante «Determinazione,

per ciascun grado dei ruoli degli ufficiali in servizio permanente dell'Esercito

italiano, della Marina militare, escluso il Corpo delle capitanerie di porto, @

dell'Aeronautica militare, del numero delle promozioni & scelta al grado

superiore da conferire nell’anno 2023, comprese quelle da attribuire a tenenti
colonnelli e gradi corrispondenti con almeno tredici anni di anzianità nel grado»,

registrato dall’Ufficio centrale del bilancio presso il Ministero della difesa, visto
ex articolo 5, comma 2, del decreto legislativo n. 123/2011, al n. 13781 in data

21/12/2022 e pubblicato nel Giornale Ufficiale del Ministero della difesa,
dispensa n. 36 del 30 dicembre 2022;

che, per un mero errore materiale, alla Tabella B allegata al citato decreto del

Ministro della difesa 23 novembre 2022, relativa alla Marina militare, alla

colonna «Numero promozioni al grado superiore», in corrispondenza della riga
«capitano di fregata (ruolo normale)» relativa al Corpo sanitario militare
marittimo, è indicato che ai capitani di fregata con almeno 13 anni di anzianità
nel grado sia attribuita una delle tre promozioni previste per tale grado anziché
zero;

che, per meri errori materiali, alla Tabella C allegata al citato decreto del
Ministro della difesa 23 novembre 2022, relativa all’Aeronautica militare, alla

colonna «Numero promozioni al grado superiore», sono indicati, in
corrispondenza della riga «colonnello» relativa al Corpo di commissariato
aeronautico, zero promozioni anziché una e, in corrispondenza della riga
«colonnello» relativa al Corpo sanitario aeronautico, una promozione anziché
zero;

l’esigenza di provvedere alla rettifica degli errori materiali rilevati;

che, alla data del presente decreto, le competenti commissioni non hanno ancora
avviato i procedimenti di valutazione dei capitani di fregata del ruolo normale
del Corpo sanitario militare marittimo della Marina militare e dei colonnelli dei
ruoli normali del Corpo di commissariato aeronautico e del Corpo sanitario
aeronautico, per il conferimento delle promozioni nell’anno 2023, e che,

pertanto, alla medesima data, non sono stati ancora formati i relativi quadri di
avanzamento;

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
3
 
0
0
0
7
2
2
3
 
3
1
-
0
1
-
2
0
2
3



 

DECRETA

Art. 1

Marina militare

1. Alla Tabella B allegata al decreto del Ministro della difesa 23 novembre 2022, citato nelle

premesse, alla colonna «Numero promozioni al grado superiore», in corrispondenza della riga
«capitano di fregata (ruolo normale)» relativa al Corpo sanitario militare marittimo, la dicitura «3 di
cui l a capitani di fregata con almeno 13 anni di anzianità nel grado» è così rettificata: «3 di cui 0 &

capitani di fregata con almeno 13 anni di anzianità nel grado».

Art. 2

Aeronautica militare

1. Alla Tabella C allegata al decreto del Ministro della difesa 23 novembre 2022, citato nelle

premesse, alla colonna «Numero promozioni al grado superiore»:

a) in corrispondenza della riga «colonnello» relativa al Corpo di commissariato aeronautico, la cifra
«O» è così rettificata: «l »;

b) in corrispondenza della riga «colonnello» relativa al Corpo sanitario aeronautico, la cifra «1 >> è
così rettificata: «0».

Roma, lì 15 GEN 2023

 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
3
 
0
0
0
7
2
2
3
 
3
1
-
0
1
-
2
0
2
3


		2023-01-31T10:57:41+0100
	ROCCO MUSILLI




